

# PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena  
10 zł

Nr 27

Warszawa, 1 kwietnia 1948 r.

Rok IV

## Meldunek telefoniczny z Bułgarii:

# W SOFII LICZĄ SIĘ Z SUKCESEM POLAKÓW

## dzisiejszy sparring 4:4, skład jeszcze nie ustalony

SOFIA, 31.III. (Tel. wł.) — Sofia stoi pod znakiem przygotowań do meczu z Polską. Wzbudził on olbrzymie zainteresowanie, toteż Związek wciąż jeszcze zasypywany jest listami z prośbą o bilety.

Stadion Junaka, mogący pomieścić 20.000 widzów, został rozszerzony tak, że chłonność jego wynosi ok. 25.000. Należy się spodziewać, że sporo ciekawych, zmuszonych będzie czekać przed bramami.

Nastroj i prognozyki są raczej ostrożne. O ile do niedawna liczone jeszcze na pewne zwycięstwo drużyny miejscowej, to obecnie, w miarę zbliżania się dnia spotkania, kalkulacje się ostrożnie. Przyczyniły się do tego do pewnego stopnia mecze próbne reprezentacji, które nie wypadły tak imponująco, jak oczekiwano.

### 3-y starty bokserów w Jugosławii

WOZB otrzymał depeszę z Jugosławii, w której tamtejsze władze sportowe zawiadamiają, że przyjazd bokserów Belgradu na mecz do Warszawy w dniu 21 marca był niemożliwy. Natomiast Jugosłowianie potwierdzają swe zaproszenie na trzy starty do swego kraju dla bokserów Warszawy w dniach 17, 20 i 25 kwietnia. List ze szczegółami jest w drodze.

### PRAGA WYGRYWA Z ŁODZIĄ

ŁÓDŹ 31.III. (Tel. wł.) — Koszykarce czeskie wystąpiły tutaj pod firmą Pragi i wysoko pokonały reprezentację Łodzi 85:16. Przewaga Czeskiej była miazgowa.

## Nasi dobrzy znajomi Chanukaszwili, Grejner, Kariste, Koroliew mistrzami ZSRR

MOSKWA. (Obsl. wł.) — Mistrzostwa bokserskie ZSRR rozegrane w czterech wagach: piórkowej, lekkiej, średniej i ciężkiej były wspaniałą rewizją najlepszych zawodników wszystkich autonomicznych republik.

Mistrzostwa rozegrano na razie tylko w czterech kategoriach, gdyż ilość startujących nie pozwoliłaby na przeprowadzenie walk jednocześnie we wszystkich wagach.

Tytuły mistrzów zdobyli znani w Polsce bokserzy, których podziwialiśmy na ringach Warszawy, Katowic i Gdańska. Walczący w mistrzostwach zawodnicy pokazali doskonale przygotowanie, wspaniałą kondycję, bojowość i duży szlif techniczny. Najbardziej zaciekłe boje toczyły się w wadze średniej, gdzie poziom konkurentów był bardzo wyrównany.

W finałach zażarta walkę stoczyli w wadze piórkowej znani w Polsce Awdziejew i Chanukaszwili. Młody Gruzin, który niezbyt zasłużenie przegrał z Kruszą w Katowicach, ulegając już w II-iej rundzie z powodu kontu-

Kierownictwo sportowe robi wszystko, by drużyna osiągnęła na 4 kwietnia najwyższą bitność. Również w dniu dzisiejszym odbył się mecz sparingowy. Przeciwnikiem reprezentacji była drużyna sofijska Septembry, złożona przeważnie z młodych zawodników. Mecz zakończył się wynikiem 4:4.

Zawodnicy sofijscy grali naturalnie bardzo ambitnie, osiarnie i z zapalem, podczas gdy kandydaci do reprezentacji byli ostrożniejsi i uważali na swoje kości.

Skład nie jest jeszcze definitywnie ustalony, niemniej jednak liczyć należy się niemal na pewno z następującym zestawieniem:

Kostow; Ormandziejew, Klewa; Petkow, Trenkow, Tonow; Cwetkow, Spasow, Milew, Stankow, Argirow.

Zawody odbędą się na stadionie Junaka o 16.30. Na godzinę wcześniej bramy zostaną zamknięte. Mecz po-

przedzi o godz. 15-iej spotkanie dwu drużyn młodzieżowych.

Sędzią spotkania będzie Jugosłowianin Podubski z Belgradu, który prowadził grę Bułgaria — Albania, ku zadowoleniu obu drużyn. Reprezentacja Polski zakwaterowana zostanie najprawdopodobniej w „Słowińskiej Beszcie” i przyjęta zostanie bardzo serdecznie. Nie brak obecnie głosów, które przewidują jej zwycięstwo.

W Sofii panuje piękna, wiosenna pogoda. (3)

### Zilina wygrywa w Bielsku

BIELSK 31.III. (Tel. wł.) — Czeska drużyna piłkarska Zilina rozegrała swe trzecie spotkanie w Polsce zwyciężając po ciężkiej walce BBTŚ 1:0 (0:0). Jedyną bramkę dnia strzelił Koucyk. Widzów 6.000.

Wynik jest dość dużą niepodziwką, tym bardziej, że BBTŚ zalicza się do outsiderów śląskiej klasy A. Czesi zdemontowali ładną, lecz nieskuteczną grę.

### NASZE NAUCZYCIELKI



Koszykarki CSR, które w spotkaniu międzypaństwowym z Polską obnażyły wszystkie braki naszych zawodniczek i zdemontowały doprawdy pokazową grę

## Krzeptowski 3-ci w Szczyrbskim Jeziorze

PRAGA. (Obsl. wł.) — W czasie świąt odbyły się w Szczyrbskim Jeziorze tradycyjne zawody narciarskie z udziałem Polaków, którzy startowali w konkursie skoków i konkurencjach alpejskich.

W konkursie skoków o puchar skoczni Daniel Krzeptowski zajął trzecie

### HOLANDIA WYGRYWA TRÓJMECZ

LONDYN. (Obsl. wł.) — Międzypaństwowy trójmecz piłkarski z udziałem amatorów Anglii, Holandii i Luksemburga zakończył się niespodziewanym sukcesem Holendrów, którzy w decydującym meczu pokonali Anglię 5:2 (3:0).

W ostatecznej klasyfikacji pierwszeństwo zdobyli Holendrzy — 2 pkt — 1 pkt przed Anglią — 2 gry — 1 pkt i Luksemburgiem 2 gry — 0 pkt.

### NARESZCIE BRAMKA!



Jedyny jaśniejszy moment meczu Nu-sle — Legia, kiedy Ziemiński pakuje piłkę do statki Czechów mimo interwencji bramkarza i obu obrońców

## Druga wyprawa na Bałkany

— W każdym razie przestrzegamy przed forsowaniem tempa i gry górą — tak zakończył przed 11-stu laty na łamach „Przeгляdu Sportowego” artykuł przed wyjazdem reprezentacji naszej do Sofii. Zdaje się, że identyczna przestroga można by powtórzyć i dzisiaj. Piłkarstwo bułgarskie w swej reprezentacyjnej formie jest dla nas w tej chwili niewiadomą. Możemy jedynie oprzeć się na porównaniach i fragmentarycznych obserwacjach, poczynionych po wojnie w Moskwie z okazji występu Lokomotiva oraz w Polsce na podstawie gry reprezentacji Sofii, która — nawiasem mówiąc — jest w prasie bułgarskiej wciąż jeszcze reklamowana, jako pogromczyń Reprezentacji Polskiej.

TE właśnie okolicznościowe spostrzeżenia potwierdzają, że piłkarstwo bułgarskie składa się z elementów bojowych, dobrze wyćwiczonego fizycznie, zaciętych i nieustępliwych w walce. Gdy chodzi o styl gry, to był on nieco różny w Moskwie i w Polsce. O ile Lokomotiv na stadionie Dynamo był raczej drużyną kombinacyjną, bez należytego wykończenia, to reprezentacja Sofii prezentowała się odmiennie. Zastanawiałem się nad tym przed rokiem i doszedłem do wniosku, że Lokomotiv był zapewne pierwszym swym występem w stolicy ZSRR mocno zdetonowany i grał z tremą, stąd chwiejność w decydujących momentach.

Zasadniczo jednak piłkarze nasi mu

BRUKSELA. Klub piłkarski „Wacker” z Wiednia pokonał w finale rozegranego tu turnieju, a szwedzką drużynę Malmö 2:0.

★

WIENIĘ. W czasie świąt Wielkanocnych bawili w stolicy Austrii dwa zespoły zagraniczne: drużyna belgijska Charleroi i węgierski Kiepest. Goście rozegrali spotkania z „Vienną” i „Rapidem”.

W pierwszym dniu świąt „Charleroi” przegrał rewanż z „Vienną” 3:3, a Rapid pokonał „Kiepest” z Budapesztu 3:1. Następnego dnia „Kiepest” wygrał z „Vienną” 3:1, „Rapid” zaś odniósł nieznaczne zwycięstwo nad „Charleroi” w stosunku 1:0.

szą liczyć się z tym, że natkną się na przeciwnika twardego, bojowego, przekonanego o swej wyższości i zwycięstwa. Muszą się liczyć, że Drużyna Narodowa Bułgarii grać będzie raczej tak, jak reprezentacja Sofii, a więc długimi górnymi podaniami, że będzie mocna w biegu, starcie i walce o piłkę.

Jak na to odpowiedzieć?

Gdybym miał możliwość wyboru, życzyłbym sobie, by zespół nasz grał tak, jak na stadionie Rosunda w Sztokholmie, gdzie umiano połączyć wzmocnioną defensywę z grą kombinacyjną, raczej piaską, raczej przysięmną. Grałby górnymi podaniami, nieprzychylnych już do tego rodzaju przeciwnika.

— A więc tuś mi płaszku — krzyknął zwolennicy starej szkoły! Tylko zwołaj! Pisałem w ostatnim artykule, że między systemem „WM” czystej wody a klasyczną szkołą środkowo-europejską istnieje mnóstwo wariantów do wyboru i koloru, co ktoś zrozumiał, że chodzi mi o kolor włosów. (ciąg dalszy na str. 2-iej)

## Sobczak zdyskwalifikowany

W łonie K S Warta postawiono wniosek o zdyskwalifikowanie znanego pięściarza Sobczaka na przeciąg dwu lat. Wniosek ten nie został jeszcze uprawomocniony uchwałą Zarządu.

### CIEŻKIE AWANTURY W TOMASZOWIE

ŁÓDŹ 31.III. (Tel. wł.) — Podczas zawodów o mistrzostwo łódzkiej klasy A w Tomaszowie pomiędzy Borutą Zgierz a TUR Tomaszów doszło do poważnych awantur w wyniku których 2 osoby zostały ciężko ranne. W stanie ciężkim odwieziono je do szpitala.



ranowskiego przez k. o.

W średniej mistrzem został dość niespodziewanie Estończyk Kariste, mistrz słowiański z Pragi z 1946 roku. W roku ubiegłym Estończyk znajdował się w nieco słabszej formie, ale obecnie jest zdecydowanie najlepszym pięściarzem radzieckim w swej kategorii. Pogromca Kolczyńskiego — Ogurienko, przegrał w przedbojach z młodym zawodnikiem Syliczewem, który z kolei uległ Kariste.



Waga ciężka jest w dalszym ciągu domem Koroliewa. Zdobył on tytuł mistrza ZSRR w sposób, nie podlegający żadnej dyskusji. Potężny bokser, który rywalizował z nami siłą swego ciosu, doszedł do finału stosunkowo łatwo, a swą walkę finałową wygrał bez trudu.





